ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения 
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ГИГИЕНЫ И ЭПИДЕМИОЛОГИИ» 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

(ФБУЗ ФЦГиЭ Роспотребнадзора)

	


УЧЕБНЫЙ ПЛАН
Формирование области аккредитации органа инспекции, осуществляющего деятельность в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
(название дополнительной профессиональной программы повышения квалификации)

Цель: повышение профессионального уровня в рамках имеющейся квалификации, формирование новых, а также качественное изменение имеющихся профессиональных компетенций в области формирования области аккредитации органа инспекции с учетом требований приказа Минэкономразвития России от 16.08.2021 № 496 «Об утверждении форм заявления об аккредитации, заявления о расширении области аккредитации, заявления о сокращении области аккредитации, заявления о проведении процедуры подтверждения компетентности аккредитованного лица, заявления о внесении изменений в сведения реестра аккредитованных лиц, заявления о прекращении действия аккредитации» и ГОСТ Р ИСО/МЭК 17020-2012 «Оценка соответствия. Требования к работе различных типов органов инспекции» и других нормативно-правовых актов в области оценки соответствия.
Категория обучающихся: специалисты и руководители органов инспекции.
Трудоемкость обучения: 16 академических часов (2 календарных дня).
Форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных технологий (ДОТ)
Режим занятий: 8 академических часов в день.
	№
п/п
	Наименование образовательного модуля, 
разделов дисциплин и тем
	Всего часов
	В том числе (час.)
	Виды
контроля

	
	
	
	Л*
	СР**
	ПЗ, С
***
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Требования нормативно-правовых актов к формированию области аккредитации органа инспекции 
	2
	2
	
	
	

	2.
	Основные подходы к определению и содержанию области аккредитации органа инспекции 
	2
	2
	
	
	

	3.
	Технология формирования электронной области аккредитации органа инспекции 
	3
	
	
	3
	

	4.
	Принципы формирования области аккредитации органа инспекции (на примере действующей области аккредитации)
	4
	2
	
	2
	

	5.
	Формирование и закрепление на практике теоретических знаний, умений и навыков по формированию области аккредитации органа инспекции (на примере действующей области аккредитации)
	2
	
	
	2
	

	6.
	Консультация по результатам формирования электронной области аккредитации органа инспекции,  разбор вопросов, вызвавших затруднения
	2
	
	
	2
	

	7.
	Итоговая аттестация
	1
	
	
	1
	Тестовый
контроль

	
	Количество часов
	16
	6
	
	10
	


Л* – лекции; 
СР** – самостоятельная работа;
ПЗ, С*** – практические занятия, С – стажировка.

Итого: 16 академических часов
В учебный план могут быть внесены предложения и дополнения.
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